
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

*** DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE ***

Numero   42    Del  05-03-19

---------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CUP: C85J19000080001  Interventi di messa in sicu=

rezza  di  un  aggregato edilizio finalizzata alla
salvaguardia della pubblica incolumità in loc. Ca=
stigione  della  Valle  di Colledara. Approvazione

---------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di marzo alle ore
17:00, presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TIBERII MANUELE SINDACO P
Frale Gesidio VICE-SINDACO P
BORDELLETTI TOBIA TONINO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor TIBERII MANUELE in qualità di SINDACO
Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA SERENA TAGLIERI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione é stato espresso, a

norma dell'art. 49 - comma 1 del Dec. Lgv. n. 267/2000:

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

  Il responsabile del servizio

 f.to Frale Gesidio

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
per quanto di competenza.

    Il responsabile del Servizio Finanziario

f.to DR. BONOMO DOMENICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 05-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



RICHIAMATA l’Ordinanza sindacale n. 1/3 del 07/01/20149 si ordina l’adozione da parte
dell’Ufficio Tecnico comunale e sisma degli atti tecnici e amministrativi necessari per l’attuazione
di quanto previsto dalla Circolare del Dipartimento Protezione Civile
prot.CG/TERAG16/0072035 del 22.12.2016, ed in particolare la messa in sicurezza mediante
demolizione ai fini dell’eliminazione del pericolo per l'incolumità pubblica, dell’immobile sito in
Frazione Castiglione della Valle, distinto al N.C.E.U. al fg. 13 p.lla 100;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 5/31 del 31/01/2019
mediante la quale è stato affidato, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a), l’incarico professionale di
progettazione, direzione lavori e contabilità degli interventi di messa in sicurezza di un aggregato
edilizio, distinto al N.C.E.U. al fg. 13 p.lle 100, finalizzata alla salvaguardia della pubblica
incolumita’ in loc. Castigione della Valle di Colledara, all’ Ing. Massimo Franchi, con studio
professionale in Via Sforza n.1, 65127 - Pescara (PE), P.IVA 01605670684, iscritto all’Ordine
degli Ingegneri di Pescara al n. 1136;

VISTO il progetto esecutivo denominato “Interventi di messa in sicurezza di un aggregato
edilizio, distinto al N.C.E.U. al fg. 13 p.lle 100, finalizzata alla salvaguardia della pubblica
incolumità in loc. Castigione della Valle di Colledara” trasmesso dal professionista incaricato
Ing. Massimo Franchi, acquisito al prot. 1259 del 01/03/2019, costituito dai seguenti elaborati:

Relazione Generale,
Relazione di calcolo
Documentazione Fotografica
Computo Metrico Estimativo
Computo Metrico Costi della Sicurezza
Elenco Prezzi Unitari
Quadro Economico
Cronoporgramma
Capitolato Speciale d’Appalto
Elaborato Grafico
Fascicolo Manutenzione

dell’importo complessivo di € 18.569,49 di cui € 13.842,29 per lavori, costi della sicurezza ed €
4.727,20 per Somme a disposizione dell’Amministrazione, secondo il seguente Quadro
Economico:

A) TOTALE LAVORI                     13.842,29 €
di cui:

A.1) Importo dei lavori a base d'asta                     13.092,29 €

A.2)
ONERI INDIRETTI per la sicurezza non soggetti a
ribasso                         750,00 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :                       4.727,20 €
B.1) Spese tecniche generali                       1.107,38 €
B.2) Spese tecniche rup                         276,85 €
B.3) I.V.A ed eventuali altre imposte :
B.3.aI.V.A su lavori                       3.045,30 €
B.3.b CNPAIA                           44,30 €
B.3.c I.V.A. su spese tecnice                         253,37 €

C) TOTALE PROGETTO                     18.569,49 €

DATO ATTO che alla copertura finanziaria del progetto si farà fronte con i fondi per la
ricostruzione Sisma 2016 ricorrendone i presupposti e le condizioni previste dalla vigente
normativa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 05-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



RITENUTO opportuno dover procedere con urgenza all’affidamento dei lavori in parola;

DATO ATTO che al presente progetto è stato assegnato il seguente Codice Unico di
Progetto-CUP: C85J19000080001;

PRESO ATTO  che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Mauro De Flaviis;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche;

VISTE le leggi nazionali e regionali in materia di opere pubbliche;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità
tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e smi;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei termini di legge

DELIBERA

DI RITENERE le premessa parte  integrante e sostanziale del presente atto ;1.

DI PROVVEDERE, per le ragioni espresse in narrativa, all’approvazione del progetto esecutivo2.
denominato “Interventi di messa in sicurezza di un aggregato edilizio, distinto al N.C.E.U. al
fg. 13 p.lle 100, finalizzata alla salvaguardia della pubblica incolumità in loc. Castigione della
Valle di Colledara”, al fine di procedere con urgenza all’affidamento dei citati lavori di messa in
sicurezza;

DI APPROVARE il progetto esecutivo “Interventi di messa in sicurezza di un aggregato3.
edilizio, distinto al N.C.E.U. al fg. 13 p.lle 100, finalizzata alla salvaguardia della pubblica
incolumità in loc. Castigione della Valle di Colledara” trasmesso dal professionista incaricato Ing.
Massimo Franchi, acquisito al prot. 1259 del 01/03/2019, costituito dai seguenti elaborati:
Relazione Generale,
Relazione di calcolo
Documentazione Fotografica
Computo Metrico Estimativo
Computo Metrico Costi della Sicurezza
Elenco Prezzi Unitari
Quadro Economico
Cronoporgramma
Capitolato Speciale d’Appalto
Elaborato Grafico
Fascicolo Manutenzione

dell’importo complessivo di € 18.569,49 di cui € 13.842,29 per lavori, costi della sicurezza ed €
4.727,20 per Somme a disposizione dell’Amministrazione, secondo il seguente Quadro
Economico:

A) TOTALE LAVORI                     13.842,29 €
di cui:

A.1) Importo dei lavori a base d'asta                     13.092,29 €

A.2)
ONERI INDIRETTI per la sicurezza non soggetti a
ribasso                         750,00 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :                       4.727,20 €
DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 05-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



B.1) Spese tecniche generali                       1.107,38 €
B.2) Spese tecniche rup                         276,85 €
B.3) I.V.A ed eventuali altre imposte :
B.3.aI.V.A su lavori                       3.045,30 €
B.3.b CNPAIA                           44,30 €
B.3.c I.V.A. su spese tecnice                         253,37 €

C) TOTALE PROGETTO                     18.569,49 €

DI DARE ATTO che la somma complessiva è pari ad € 18.569,49 e che alla copertura finanziaria del4.
progetto si farà fronte con i fondi per la ricostruzione Sisma 2016 ricorrendone i presupposti e le
condizioni previste dalla vigente normativa;

DI DARE ATTO che il progetto è composto di tutti gli elaborati necessari per l’espletamento dei5.
lavori di messa in sicurezza;

DI DATO ATTO che al presente progetto è stato assegnato il seguente Codice Unico di6.
Progetto-CUP: C85J19000080001;

DI CONFERMARE Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016,  il7.
Geom. Mauro De Flaviis;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del8.
D.lgs 267/2000 con separata votazione unanime favorevole.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 05-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE
 TAGLIERI SERENA                TIBERII MANUELE

===========================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151 - 4̂ comma del Dec.Lgv n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. BONOMO DOMENICO

===========================================================================
Colledara, li 09-03-19                      Pubb. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito
web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

   IL MESSO COMUNALE
      Polisini Franco

===========================================================================
ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 134 - COMMA 3 DEL DEC.LGV.
N. 267/2000;
===========================================================================

[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.
[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.

li                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
TAGLIERI SERENA

===========================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 05-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI COLLEDARA


